



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА Петропавловск-Камчатского городского округа

Карла Маркса пр., д. 29/1, офис 404, г. Петропавловск-Камчатский, 683031,
тел./факс (4152) 302-515 доб.3400/302-516, e-mail: ksp@pkgo.ru

Заключение № 01-07/98-01/э на проект постановления администрации Петропавловск- Камчатского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

«14» апреля 2023 г.

г. Петропавловск-Камчатский

Настоящее заключение подготовлено Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа¹ в соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты, предусмотренными статьей 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 10 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», статьей 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

Представленный на экспертизу проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»² разработан Управлением имущественных и земельных

¹ Далее – Контрольно-счетная палата, КСП.

² Далее – проект постановления, проект.

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа³ – муниципальным учреждением.

Проект постановления разработан в соответствии с пунктом 4.1, 4.3 Постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа»⁴ и представлен на экспертизу в Контрольно-счетную палату 12.04.2023 одновременно со следующими документами:

- пояснительной запиской;
- финансово-экономическим обоснованием;
- приказом от 06.04.2023 № 06-02/274/23 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2021 № 336/21 «Об определении размера планируемых затрат для реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа (на период 2021-2025 годов)»;
- приказом от 06.04.2023 № 06-02/273/23 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2021 № 335/2 «Об утверждении Методики расчета и перечня целевых показателей (на период 2021-2025 годов) эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»;

– заключениями органа администрации, ответственного за реализацию полномочий в сфере стратегического планирования⁵ и финансового контроля⁶.

В результате финансово-экономической экспертизы проекта постановления и представленных документов к нему установлено следующее.

Основанием для внесения изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987⁷, является уточнение объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в целях приведения их в соответствие с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.03.2023 № 45-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»⁸.

³ Далее – Управление, УИЗО.

⁴ Далее – Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765.

⁵ Заключение Управления экономического развития и предпринимательства администрации городского округа от 06.04.2023 № 3-403.

⁶ Заключение Управления финансов администрации городского округа от 07.04.2023 № 99.

⁷ Далее – муниципальная программа.

⁸ Далее – Решение о бюджете (в редакции от 29.03.2023 № 45-нд).

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы в 2019-2025 годах увеличен на 60 701,44458 тыс. рублей за счет средств бюджета городского округа и составит 3 548 912,65530 тыс. рублей.

Сравнение объемов финансового обеспечения проекта постановления с показателями финансирования действующей редакцией муниципальной программы, представлены в таблице 1.

Таблица 1

Нормативный правовой акт	Срок реализации программы	Объем финансирования (тыс. рублей)				
		Всего	в том числе по источникам финансирования:			
			Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6	7
Постановление от 28.02.2023 № 365 ⁹	2019-2025	3 488 211,21072	8 844,50000	11 491,54085	3 467 875,16987	0,00000
	2019	260 850,98271	0,00000	1 432,48085	259 418,50186	0,00000
	2020	693 974,12175	0,00000	0,00000	693 974,12175	0,00000
	2021	643 223,01027	0,00000	0,00000	643 223,01027	0,00000
	2022	528 922,21030	0,00000	0,00000	528 922,21030	0,00000
	2023	491 377,96791	0,00000	3 359,06000	488 018,90791	0,00000
	2024	426 864,63221	0,00000	3 350,00000	423 514,63221	0,00000
	2025	442 998,28557	8 844,50000	3 350,00000	430 803,78557	0,00000
Проект постановления	2019-2025	3 548 912,65530	8 844,50000	11 491,54085	3 528 576,61445	0,00000
	2019	260 850,98271	0,00000	1 432,48085	259 418,50186	0,00000
	2020	693 974,12175	0,00000	0,00000	693 974,12175	0,00000
	2021	643 223,01027	0,00000	0,00000	643 223,01027	0,00000
	2022	528 922,21030	0,00000	0,00000	528 922,21030	0,00000
	2023	550 210,19983	0,00000	3 359,06000	546 851,13983	0,00000
	2024	427 799,23854	0,00000	3 350,00000	424 449,23854	0,00000
	2025	443 932,89190	8 844,50000	3 350,00000	431 738,39190	0,00000
Изменения	2019-2025	60 701,44458	0,00000	0,00000	60 701,44458	0,00000
	2019	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2020	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2021	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	58 832,23192	0,00000	0,00000	58 832,23192	0,00000
	2024	934,60633	0,00000	0,00000	934,60633	0,00000
	2025	934,60633	0,00000	0,00000	934,60633	0,00000

Финансирование программных мероприятий на 2023-2025 годы изменено по подпрограмме 1 «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа», подпрограмме 2 «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченным в земельные правоотношения», подпрограмме 3: «Обеспечение реализации Программы» и подпрограмме 4 «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы». Изменения объемов финансирования муниципальной программы в 2023 и плановом периоде 2024-2025 годах представлены в приложении 1.

⁹ Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2023 № 365 «О внесении изменений в Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа».

Корректировка параметров программы, а также целевых показателей (индикаторов) с пояснениями представлена ответственным исполнителем в пояснительной записке к проекту муниципальной программы.

Целевые показатели (индикаторы) скорректированы в соответствии с финансовым обеспечением проекта. Изменения целевых показателей (индикаторов) представлены в таблице 2.

Таблица 2

Наименование показателя	Год	Единица измерения	Постановление 28.02.2023 № 365	Проект постановления	Отклонение	Примечание
Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»						
1.1.1. Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования						
Количество охраняемых объектов недвижимого имущества казны	2023	штук	5	4	-1	Целевой показатель скорректирован, техническая ошибка
	2024		5	4	-1	
	2025		5	4	-1	
1.2.5. Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда						
Количество многоквартирных домов, к жилым помещениям муниципального жилищного фонда ограничен доступ	2023	штук	5	9	+4	Целевой показатель скорректирован, финансирование увеличено
1.9.1. Предоставление субсидии за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является Петропавловск-Камчатский городской округ						
Количество предоставленных субсидий	2023	единиц (нарастающим итогом)	1	2	+1	Целевой показатель скорректирован, планируется к выдаче субсидия одному хозяйствующему обществу
	2024		1	2	+1	
	2025		1	2	+1	
Количество хозяйственных обществ, которые обеспечили затраты в результате использования субсидии	2023	единиц	0	1	+1	
Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченные в земельные правоотношения»						
2.1.7. Проведение работ по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, подлежащих стоимостному возмещению собственнику, при реализации мероприятий, утвержденных документами территориального планирования						
Количество объектов недвижимого имущества подлежащих стоимостному возмещению собственнику, при реализации мероприятий, утвержденных документами территориального планирования в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости объектов недвижимого имущества	2023	штук	0	5	+5	Целевой показатель скорректирован, потребность в оценке земельных участков с целью последующего изъятия
2.5. Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в безвозмездном пользовании						
Количество охраняемых объектов недвижимого имущества, находящегося в безвозмездном пользовании	2023	штук	1	2	+1	Введено новое подмероприятие, целевой показатель увеличен на объект

Разработанный проект постановления, согласно представленным разработчиком проекта постановления финансово-экономическому обоснованию и пояснительной записке, составлен в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований и не потребует дополнительных средств из бюджета городского округа в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов.

Проект постановления в части финансового обеспечения приведен в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 29.03.2023 № 45-нд) в сроки, определенные для внесения изменений в программу.

По итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления замечания и предложения отсутствуют. Рекомендуем проект постановления к принятию в представленной редакции.

Аудитор
Контрольно-счетной палаты
Петропавловск-Камчатского
городского округа



С.Р. Соболев

Изменения объемов финансирования муниципальной программы
в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов (тыс. рублей)

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения	
Общая сумма корректировок, в том числе:	60 701,44458	0,00000	0,00000	60 701,44458	Уточнение объемов бюджетных ассигнований в целях приведения их в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 29.03.2023 № 45-нд).	
2023	58 832,23192	0,00000	0,00000	58 832,23192		
2024	934,60633	0,00000	0,00000	934,60633		
2025	934,60633	0,00000	0,00000	934,60633		
ПОДПРОГРАММА 1: «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа»						
ЗАДАЧА 1: Обеспечение содержания, сохранности, использования муниципального имущества, а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа						
1.1. Обслуживание и сохранение объектов недвижимого и движимого имущества, составляющих казну муниципального образования						
1.1.1. Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования						
Действующая редакция	Всего	103 746,67445	0,00000	0,00000	103 746,67445	Финансирование на 2023 год уменьшено в связи с экономией, перераспределение финансирования на приоритетные мероприятия (на подмероприятие по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества). Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	34 346,32915	0,00000	0,00000	34 346,32915	
	2024	34 833,54915	0,00000	0,00000	34 833,54915	
	2025	34 566,79615	0,00000	0,00000	34 566,79615	
Проект	Всего	103 653,17445	0,00000	0,00000	103 653,17445	
	2023	34 252,82915	0,00000	0,00000	34 252,82915	
	2024	34 833,54915	0,00000	0,00000	34 833,54915	
	2025	34 566,79615	0,00000	0,00000	34 566,79615	
Отклонения	Всего	-93,50000	0,00000	0,00000	-93,50000	
	2023	-93,50000	0,00000	0,00000	-93,50000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.2. Содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, помещений, в том числе муниципального жилищного фонда						
1.2.3. Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах						
Действующая редакция	Всего	259 587,32782	0,00000	0,00000	259 587,32782	Финансирование на 2023 год увеличено в связи с необходимостью оплаты основного долга по исполнительным листам. Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	90 089,59840	0,00000	0,00000	90 089,59840	
	2024	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
	2025	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
Проект	Всего	260 410,68349	0,00000	0,00000	260 410,68349	
	2023	90 912,95407	0,00000	0,00000	90 912,95407	
	2024	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
	2025	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
Отклонения	Всего	823,35567	0,00000	0,00000	823,35567	
	2023	823,35567	0,00000	0,00000	823,35567	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.2.5. Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда						
Действующая редакция	Всего	4 977,05610	0,00000	0,00000	4 977,05610	Финансирование на 2023 год увеличено в связи с потребностью в сохранности и обеспечении безопасности дополнительных объектов муниципального жилого фонда. Целевой показатель скорректирован в сторону увеличения
	2023	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
	2024	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
	2025	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
Проект	Всего	6 656,87176	0,00000	0,00000	6 656,87176	
	2023	3 338,83436	0,00000	0,00000	3 338,83436	
	2024	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
	2025	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
Отклонения	Всего	1 679,81566	0,00000	0,00000	1 679,81566	
	2023	1 679,81566	0,00000	0,00000	1 679,81566	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения	
1.9. Предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ						
1.9.1.	Предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ					
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Финансирование на 2023 год увеличено, планируется предоставление субсидии одному хозяйственному обществу. Целевой показатель на 2023 год скорректирован в сторону увеличения
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	53 352,69752	0,00000	0,00000	53 352,69752	
	2023	53 352,69752	0,00000	0,00000	53 352,69752	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	53 352,69752	0,00000	0,00000	53 352,69752	
	2023	53 352,69752	0,00000	0,00000	53 352,69752	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
ПОДПРОГРАММА 2: «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченным в земельные правоотношения»						
ЗАДАЧА 1: Планирование и использование земель Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собственников имущества по исполнению налогового законодательства						
2.1. Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т. п.)						
2.1.7.	Проведение работ по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, подлежащих стоимостному возмещению собственнику, при реализации мероприятий, утвержденных документами территориального планирования					
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Финансирование на 2023 год увеличено, потребность в оценке 5 земельных участков с целью последующего изъятия
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	93,50000	0,00000	0,00000	93,50000	
	2023	93,50000	0,00000	0,00000	93,50000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	93,50000	0,00000	0,00000	93,50000	
	2023	93,50000	0,00000	0,00000	93,50000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
2.5. Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в безвозмездном пользовании						
2.5.3.	Охрана объекта «Здание «Склады», кадастровый номер 41:01:0010118:12310, общей площадью 798,4 кв. м, расположенное на земельном участке кадастровый номер 41:01:0110118:607, общей площадью 2071 кв. м, по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Зеркальная, д. 62»					
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Финансирование на 2023 год увеличено, введено новое подмероприятие, в связи с необходимостью охраны объекта
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	1 362,31125	0,00000	0,00000	1 362,31125	
	2023	1 362,31125	0,00000	0,00000	1 362,31125	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	1 362,31125	0,00000	0,00000	1 362,31125	
	2023	1 362,31125	0,00000	0,00000	1 362,31125	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
ПОДПРОГРАММА 3: «Обеспечение реализации Программы»						

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения	
ЗАДАЧА 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом						
3.1. Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)						
3.1.2.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой					
Действующая редакция	Всего	21 534,09846	0,00000	0,00000	21 534,09846	Финансирование на 2023 и плановый период 2024-2025 годов увеличено в соответствии с изменением штатной численности УИЗО (выплата заработной платы, основных гарантий согласно Трудовому кодексу РФ)
	2023	7 181,92982	0,00000	0,00000	7 181,92982	
	2024	7 178,48782	0,00000	0,00000	7 178,48782	
	2025	7 173,68082	0,00000	0,00000	7 173,68082	
Проект	Всего	24 337,91745	0,00000	0,00000	24 337,91745	
	2023	8 116,53615	0,00000	0,00000	8 116,53615	
	2024	8 113,09415	0,00000	0,00000	8 113,09415	
	2025	8 108,28715	0,00000	0,00000	8 108,28715	
Отклонения	Всего	2 803,81899	0,00000	0,00000	2 803,81899	
	2023	934,60633	0,00000	0,00000	934,60633	
	2024	934,60633	0,00000	0,00000	934,60633	
	2025	934,60633	0,00000	0,00000	934,60633	
ПОДПРОГРАММА 4: «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы»						
ЗАДАЧА 1: Обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом муниципальными учреждениями						
4.1. Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа)						
4.1.1.	Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа)					
Действующая редакция	Всего	152 989,12315	0,00000	0,00000	152 989,12315	Финансирование на 2023 год увеличено в соответствии с изменением штатной численности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и ремонта» (выплата заработной платы, основных гарантий согласно Трудовому кодексу РФ)
	2023	51 172,72239	0,00000	0,00000	51 172,72239	
	2024	50 908,20038	0,00000	0,00000	50 908,20038	
	2025	50 908,20038	0,00000	0,00000	50 908,20038	
Проект	Всего	153 528,01964	0,00000	0,00000	153 528,01964	
	2023	51 711,61888	0,00000	0,00000	51 711,61888	
	2024	50 908,20038	0,00000	0,00000	50 908,20038	
	2025	50 908,20038	0,00000	0,00000	50 908,20038	
Отклонения	Всего	538,89649	0,00000	0,00000	538,89649	
	2023	538,89649	0,00000	0,00000	538,89649	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
ЗАДАЧА 2: Обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом органами администрации городского округа						
4.2. Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)						
4.2.1.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы					
Действующая редакция	Всего	77 026,39258	0,00000	0,00000	77 026,39258	Финансирование на 2023 год увеличено в соответствии с изменением штатной численности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и ремонта» (выплата заработной платы, основных гарантий согласно Трудовому кодексу РФ)
	2023	25 794,88786	0,00000	0,00000	25 794,88786	
	2024	25 436,61686	0,00000	0,00000	25 436,61686	
	2025	25 794,88786	0,00000	0,00000	25 794,88786	
Проект	Всего	77 153,90608	0,00000	0,00000	77 153,90608	
	2023	25 922,40136	0,00000	0,00000	25 922,40136	
	2024	25 436,61686	0,00000	0,00000	25 436,61686	
	2025	25 794,88786	0,00000	0,00000	25 794,88786	
Отклонения	Всего	127,51350	0,00000	0,00000	127,51350	
	2023	127,51350	0,00000	0,00000	127,51350	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения	
4.2.2.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой					
Действующая редакция	Всего	23 335,39559	0,00000	0,00000	23 335,39559	Финансирование на 2023 год увеличено в соответствии с изменением штатной численности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и ремонта» (выплата заработной платы, основных гарантий согласно Трудовому кодексу РФ)
	2023	7 809,53881	0,00000	0,00000	7 809,53881	
	2024	7 716,31797	0,00000	0,00000	7 716,31797	
2025	7 809,53881	0,00000	0,00000	7 809,53881		
Проект	Всего	23 348,43109	0,00000	0,00000	23 348,43109	
	2023	7 822,57431	0,00000	0,00000	7 822,57431	
	2024	7 716,31797	0,00000	0,00000	7 716,31797	
	2025	7 809,53881	0,00000	0,00000	7 809,53881	
Отклонения	Всего	13,03550	0,00000	0,00000	13,03550	
	2023	13,03550	0,00000	0,00000	13,03550	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	